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دادستان تهران:
«هما هودفر » در حوزه های فمینیسم 

و جرائم امنیتی ورود داشته
میزان: عباس جعفری دولت آبادی، دادستان  �

عمومی و انقلاب تهران، درباره آخرین وضعیت 
پرونده «هما هودفر» گفت: این فرد تابعیت ایرانی-
کانادایی دارد که در حوزه های فمینیسم و جرائم 
امنیتی ورود داشته و پرونده اش در دادسرای تهران 
تحت رسیدگی است. او همچنین از انتقال نازنین 
زاغری، متهم امنیتی، از کرمان به زندان تهران خبر 
داد و گفت: این فرد در کرمان دستگیر شده بود و 
اکنون به تهران منتقل شده است. پرونده  وی به دلیل 
نداشتن صلاحیت رسیدگی به تهران ارسال شده و 
متهم دوتابعیتی است. جعفری دولت آبادی برای 
محرمانه بودن مرحله تحقیقات در دادسرا، از بیان 

جزئیات بیشتر در این باره خودداری کرد.

واکنش سردار جزایری به خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا

تسنیم: در پی اعلام نتایج همه پرسی تاریخی  �
جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا و رأی موافق اکثریت 
مردم این کشور، سردار سیدمسعود جزایری، معاون 
ستادکل نیروهای مسلح، گفت: خواسته مردم 
انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا در حقیقت 
«نه» گفتن اکثریت مردم این کشور به ادامه تبعیت 
دولت انگلیس نسبت به تحمیل اراده آمریکا به 
این کشور است. او افزود: انگلیس باید تاوان سال ها 
استعمارگری و جنایت علیه بشریت را بپردازد و 
جداشدن بخش هایی از این کشور کمترین بهایی 
است که خواهد پرداخت. سردار جزایری با اشاره به 
استقلال خواهی مردم در جزیره بریتانیا و همچنین 
ایرلند تصریح کرد: مردم اسکاتلند، ایرلند و دیگران 
حق دارند از زیر یوغ رژیم پادشاهی به اصطلاح 
بریتانیای کبیر خارج شوند. او در پایان تأکید کرد: 
اتحادیه اروپا ابزار دست آمریکا بوده و تنها راه حفظ 

آن، اعلام علنی و عملی استقلال از کاخ سفید است.

معاون اول قوه قضائیه:
عده ای دلشان خوش است که با 

یک مقام ظالم دست داده اند
محسنی اژه ای،  � غلامحسین  حجت الاسلام  فارس: 

معاون اول قوه قضائیه، در مراسم تجلیل از خانواده 
شهدا، ایثارگران و جانبازان دستگاه قضائی، ضمن 
گرامیداشت هفته قوه قضائیه گفت: امروز این ما 
نیستیم که می خواهیم به کمک خانواده شهدا و 
جانبازان برویم؛ بلکه ما خودمان به شدت نیازمند 
دعای خیر آنها هستیم. او افزود: اگر شهدا، جانبازان 
و ایثارگران نبودند، انقلاب به اینجا نمی رسید و اگر هم 
نباشند، از انقلاب چیزی باقی نمی ماند. اژه ای با بیان 
اینکه شهدا در راه بودند و با زمان کوتاهی که سپری 
کردند، به مقصدی عالی رسیدند، گفت: امروز شهدای 
ما نزد خدا روزی می خورند و با خدا هم کاسه هستند؛ 
آن وقت عده ای دلشان خوش است که از کنار یک 
مقام ظالم و جاعل رد شده اند، با فلانی دست داده اند 

یا تلفنی صحبت کرده اند.

علم الهدی: 
مردم فکر نکنند این حقوق های 

نجومی مال مسئولان است
در  � آیت االله سیداحمد علم الهدی  تسنیم: 

خطبه های نماز جمعه مشهد با طرح این سؤال 
که این حقوق های نجومی در کشور ما چه می کند؟ 
تأکید کرد: خدای نکرده مردم فکر نکنند این 
حقوق های نجومی مال مسئولان است. مدیران 
ما پاک نیت هستند و با اقل قلیلی زندگی خود را 
می گذرانند، خادمان این نظام در عرصه اخلاص و 
یکدل بودن با مردم در روی کره زمین بی نظیر هستند؛ 
اما این چند مدیری که منصب را طعمه قرار داده اند، 
عده معدودی هستند که باید رسیدگی شود و این 
قضیه باید پیگیری شده و به مردم هم اطلاع داده 
شود. او گفت: این مردم باید در جریان قرار گیرند و 
مال به بیت المال بازگردد. نهادهای نظارتی قوی ای 
داریم، قوه قضائیه دارای نهاد بازرسی کل کشور 
است که یک چشم بینا بر عملکردهاست و مجلس 
هم دارای دستگاه نظارتی دیوان محاسبات است و 
خود دولت نیز دارای نهاد نظارتی است. باید قضیه 
را جدی گرفت؛ چراکه برای مردم تحمل کردنی 
نیست یک کارگر شش ماه حقوقش را نگرفته و 
نانِ خوردن ندارد و از آن طرف هزینه اوقات فراغت 
دختر یا پسر فلان مسئول از بیت المال پرداخت شود.

خبر
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زخم «سردشت» همچنان تازه است

هر زخم و جراحت، آلام و دردهای خاص خود را  �
دارد. جراحت های بزرگ، دردهای بزرگ ایجاد می کنند. 
برخی زخم ها، چنان بزرگ و عمیق هستند که به سختی 
جبران یا فراموش می شوند. زخم های ایجادشده بر 
پیکره یک جامعه نیز جزء دردهای بزرگ تلقی می شوند 
و بالطبع فراموش کردن آن سخت یا غیر ممکن است. 
اگر یادآوری گذشته به قصد مطالبه حقوق قانونی خود، 
جبران ضرر و زیان های ناشی از آن و اعاده به وضع 
سابق و عقوبت و مجازات بانیان فاجعه باشد، امری 
است پسندیده و حتی زدودن آثار رویداد تلخ را نیز در 
پی دارد. فاجعه بمباران شیمیایی سردشت در هفتم 
تیر سال ۱۳۶۶ چنان وسیع و گسترده بوده که با وجود 
گذشت سه دهه از آن، هنوز زخم های آن عظیم است و 
گذشت زمان نتوانسته پرده فراموشی بر آن افکند و آن 
را از ذهن فاجعه دیدگان خارج کند. دلایل زیادی برای 
ماندگاری این فاجعه تلخ در ذهن اهالی و سکنه این 

شهر وجود دارد؛ ازجمله: 
۱. رویارویی تمامی ساکنان شهر با آن و درگیرشدن 
همه مردم شهر با فاجعه و آثار تلخ آن؛ به طوری که 
تمامی خانواده ها چند نفر از نزدیکان خود را در آن 
فاجعه از دست داده و علاوه برآن در هر خانواده نیز 

چند نفر مجروح و مصدوم شیمیایی وجود دارد. 
۲. درد ناشی از مصدومیت شیمیایی، دردی 
مستمر و دائمی است و امیدی به علاج آن وجود 
ندارد و فرد مصدوم تا آخرین لحظه حیات خود آن 

را لمس می کند. 
۳. فضا، امکانات و محیط سردشت به گونه ای 
است که همواره یادآور فاجعه تلخ بمباران شیمیایی 
است و علاوه بر جریحه داربودن جسم و روح قربانیان، 
محیط شهر هم قربانی سلاح های شیمیایی شده و 
تاکنون تلاشی ملموس برای بازسازی آن و زدودن آثار 

جنگ انجام نشده است. 
۴. وجود حدود هشت  هزار قربانی شیمیایی در این 
شهر و رفت وآمد و حیات آنان در شهر و مراجعات 
عدیده و هرروزه به مراکز درمانی و استفاده از داروهای 
پزشکی، چهره یک قربانی را به این شهر داده و آشکارا 

می توان گفت شهر نیز قربانی شده است. 
۵. جبران نشدن زیان های وارده به شهر و قربانیان، 
محاکمه نشدن و بی عقوبتی بانیان آن و اصرار 
قربانیان بر ضرورت محاکمه سران بعث و دیگر افراد 
ذی مدخل موجب شده تا کنون بزه دیده بودن مردم این 
شهر در هیچ مرجع قضائی بین المللی اثبات نشود و 
بعد از گذشت سال ها هنوز هم قربانیان آن در حال 
بیان شکایت و تعقیب بانیان هستند. قطعا شناسایی 
و مجازات بانیان می توانست موجب تشفی خاطر 

قربانیان و بازماندگان شهدا شود. 
۶. باقی ماندن وضعیت قربانیان در حالت قربانی و 
ناامیدی از احقاق حق و نبود توجه کافی به آن، باعث 
شده قربانیان هنوز هم درصدد گردآوری مدارک برای 
اثبات قربانی بودن خود باشند و از حالت قربانی خارج 

نشوند. 
۷. محدودشدن ارائه خدمات بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، به  عنوان تنها ارگان متولی برای تحت 
پوشش قراردادن قربانیان شیمیایی و حمایت از 
آنان، به صرف پرداخت مقرری بسیار ناچیز ماهانه 
و بی توجهی به دیگر نیازهای قربانیان شیمیایی و 
درخواست های عدیده مصدومان شیمیایی، برای 
جلب توجه مسئولان به ارائه دیگر خدمات مورد نیاز 
آنان، ازجمله پزشکی، روان شناسی و... موجب شده 
فرد قربانی هرروزه در حال بیان درد خود و جلب 
توجه مسئولان برای آن باشد و به ناچار درد را همیشه 

با خود داشته و آن را بیان می کند. 
۸. دردهای ناشی از مصدومیت با گاز خردل و 
سلاح های شیمیایی، درمان شدنی نیست و حتی 
هرروزه توسعه می یابد و چون لاعلاج بودن ویژگی 
آشکار مصدومیت شیمیایی است، همواره درد به 

صورت مستمر وجود دارد. 
۹. شناسایی و تأیید نشدن ۸۰ درصد از مصدومان 
شیمیایی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران، به 
 عنوان جانباز و نامه نگاری های مداوم آن با دستگاه ها 
و مقامات اداری و انتشار مدارک محق بودن به قصد 
تأیید شدن به  عنوان جانباز هم از کاستی های عظیم در 
چرایی بهره مندنبودن خیل عظیم قربانیان از حقوق 

قانونی خود خبر می دهد. 
این عوامل و بسیاری عوامل دیگر و محرزبودن 
مظلومیت یک شهر و ساکنان آن و ابعاد گسترده 
فاجعه موجب شده با وجود گذشت سه دهه از آن، 
بازهم جراحات بزرگ وارده بر مردم سردشت التیام 
پیدا نکند. برای برخورداری مصدومان شیمیایی 
سردشت و دیگر مناطق جنگ زده از حقوق اولیه و 
بدیهی، فارغ از بلاوجه بودن سخت گیری در به کاربردن 
صفت و ویژگی «جانباز» برای کسانی که ده ها سال 
سلامت جسم و روان خود را از دست داده اند، باید این 
نکته اصلی را مد نظر و عمل قرار داد که برخورداری 
آنان از حقوق قانونی خود به  عنوان یک قربانی جنگ 
و رنج دیده نباید منوط به بار شدن این صفت شود و 
فارغ از اینکه یک شهروند جنگ زده، طبق تعاریف و 
معیارهای سخت گیرانه و پرپیچ وخم ارگان های اداری 
جانباز تلقی می شود یا خیر، باید حمایت قانونی، 
درمانی، معیشتی و... شود که اگر این دیدگاه مبنای 
عمل درباره قربانیان جنگ و سلاح های شیمیایی قرار 
گیرد، تردیدی در خاتمه نارضایتی مصدومان شیمیایی 

و احقاق حقوق قانونی آنان وجود نخواهد داشت. 
*دبیر کمیته حقوقی انجمن دفاع از حقوق مصدومین 

شیمیایی سردشت

نگاه

شرق: در پی سانحه و درگذشت تعدادی از سربازان وطن در حادثه 
جاده ای، رؤسای سه قوه در پیام هایی جداگانه، این ضایعه را تسلیت 

گفتند.
به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» در پیام «حسن 
روحانی»، رئیس جمهوری، آمده: «بار دیگر سانحه ای غم انگیز در 
جاده های کشور رخ داد و همه ما را در سوگ تعدادی از سربازان 
عزیزمان عزادار کرد. خسارت بزرگ فقدان این جوانان پاک نهاد و 
فرزندان غیور ملت که لباس پاسداری از میهن پوشیده و بعد از دوران 
آموزشی و در آستانه لیالی مبارک قدر عازم دیدار خانواده خود بودند؛ 
بار دیگر ضرورت توجه به ایمنی حوزه حمل ونقل را به عنوان اولویتی 
ملی خاطرنشان ساخت. ضروری است همه دستگاه های دولتی 
مرتبط و به ویژه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین 

وزارت دفاع امکانات خود را برای رسیدگی به وضعیت حادثه دیدگان 
و کاهش آلام خانواده های این عزیزان به کار گیرند. این جانب ضمن 
تسلیت به ملت شریف ایران، خانواده های داغدیده، نیروهای مسلح و 
ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ برای آن سربازان به حق پیوسته، علو 
درجات و رحمت واسعه الهی، برای مصدومان حادثه، شفای عاجل و 

برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت می دارم».
همچنین به گزارش «روابط عمومی قوه قضائیه» آیت االله 
آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، در پیام تسلیتی آورده: «حادثه 
تلخ و جانگداز درگذشت تعدادی از جوانان غیور ایران اسلامی و 
سربازان مدافع عزت و امنیت کشور در اثر حادثه جاده ای اخیر را به 
ملت غیور ایران، خانواده های آنان و نیروهای مسلح تسلیت می گویم. 
این حادثه تلخ و تأسف برانگیز بار دیگر ضرورت توجه بیش ازپیش به 

ایمنی جاده ای در کشور را از سوی متولیان امر نشان داد. ضمن عرض 
تسلیت به خانواده سربازان حادثه دیده و آرزوی صبر و سلامتی برای 
آنان و تسلیت به مردم ایران و خانواده بزرگ نیروهای مسلح امیدوارم 
با اتخاذ تمهیدات مناسب دیگربار شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم».
«علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیام 
تسلیت خود نوشت: «ضایعه جانگداز  واژگونی دو اتوبوس که منجر 
به جان باختن ۱۹ نفر و مصدومیت جمعی از جوانان برومند و سربازان 
وطن گردید موجب تأسف و تأثر فراوان شد. این جانب ضمن آرزوی 
شفای عاجل برای مصدومین و عرض تسلیت این مصیبت جانکاه 
به ملت شریف ایران و خانواده های درگذشتگان برای آنان رحمت و 
مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال مسئلت 

می کنم».

پیام هاى تسلیت رؤساى سه قوه براى ضایعه درگذشت سربازان وطن

پایتخت ازبکستان  حضور در تاشکند،  شرق: 
و شرکت در اجلاس سازمان همکاری 
شانگهای، بخش پایانی سفر محمدجواد 
ظریف بود؛ سفری که از اروپا آغاز و به آسیای 
میانه ختم شد. ظریف بعد از سخنرانی در 
مجلس فرانسه و دیدار با مقامات عالی رتبه 
این کشور به آمستردام رفت تا با دولمتردان 
ارشد هلند نیز دیدار کند. او سپس برای 
شرکت در «اجلاس شانگهای» راهی تاشکند 
شد؛ اجلاسی که سران ۱۰ کشور حاضر در آن، 
برنامه کاری چهار سال آینده خود را بررسی 
کردند. سازمان همکاری  شانگهای همان 
سازمانی است که ما از سال ۲۰۰۶ خواستار 
عضویت در آن هستیم و حالا بعد از توافق 
هسته ای با غرب و اجرائی شدن برجام بیش از 
هر وقت دیگری به عضویت در آن امیدواریم. 

همین اهمیت و امیدواری سبب ایجاد حاشیه های 
مختلف و انتشار خبرها ضدونقیض درباره پذیرش 
عضویت ایران شد. اخباری که خیلی زود تکذیب شدند. 
یکی از این خبرها درباره ترک اعتراضی جلسه از سوی 
ظریف بود. ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا و اقیانوسیه 
وزارت امور خارجه ایران، این خبر را تکذیب کرد و 
گفت: «ظریف نشست شانگهای را به نشانه اعتراض 
ترک نکرده؛ بلکه برای ادای نماز بوده است».برخی 
از رسانه ها نیز مدعی شده بودند که عضویت ایران در 
شانگهای پذیرفته نشده است. یک رسانه  انگلیسی قبل 
از همه و پیش از پایان نشست تاشکند چنین خبری را 
منتشر کرد و موجب شد برخی سایت های داخلی به 
اشتباه بیفتند. رحیم پور در جمع خبرنگاران این مطلب 
را نیز تکذیب کرد. بنا بر توضیحات او و براساس 
مقررات سازمان همکاری شانگهای، تحریم یکی از 
موانع عضویت در این اجلاس است و ما به همین دلیل 
در این سال ها نتوانستیم درخواست عضویت خود را 
پیگیری کنیم؛ ولی اکنون که از تحریم خارج شدیم، 
باید این سازمان تصمیم به آغاز روند عضویت ایران 
را بگیرد. رحیم پور همچنین گفت: «اکنون با عضویت 
ناظر تهران در سازمان همکاری شانگهای نیازهای 
همکاری های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران تأمین 
شده است و اگر عضویت کامل شود، شرایط تأثیرگذار 
دیگری می یابیم؛ بنا بر این دلیل طرح ادعاهای نادرست 
رد درخواست عضویت ایران به عنوان یک هوچی گری 

مشخص نیست».
حمایت ها از عضویت ایران

حائزاهمیت بودن حضور ایران در شانگهای 
تنها از سوی مقامات کشورمان طرح نمی شود و 
کشورهای دیگری مانند روسیه نیز چنین اعتقادی 
دارند. به عنوان مثال بختیار حکیموف، نماینده ویژه 
رئیس جمهوری روسیه در سازمان همکاری شانگهای، 
در حاشیه این همایش در گفت وگو با خبرنگاران ضمن 

عاقلانه خواندن برنامه عضویت رسمی ایران و لزوم 
اجرای بدون تأخیر آن، گفت: «اکنون هیچ محدودیتی 
برای پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای 
وجود ندارد و این موضوع در دستور کار است». به 
گفته او مسکو می خواهد روند پیوستن تهران به 
سازمان همکاری شانگهای طول نکشد و شتاب یابد 
که مذاکرات در این باره با شرکا در حال انجام است. 
حرف های او و حمایت روسیه از عضویت ایران وقتی 
بیشتر نمایان شد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
این کشور در اجلاس یاد شده گفت: «هیچ مانعی برای 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای وجود 
ندارد».او که در مراسم گشایش این نشست سخن 
می گفت، خطاب به سران کشورهای شرکت کننده 
اظهار کرد: «ایران از مدت ها پیش و فعالانه در 
فعالیت های سازمان همکاری شانگهای به عنوان 
عضو ناظر حضور دارد و هیچ مانعی برای عضویت 
رسمی این کشور نمی بینم». پوتین همچنین ابراز 
امیدواری کرد که هند و پاکستان با بیشترین سرعت 
ممکن در اجلاس آینده در قزاقستان شرایط عضویت 

خود را کامل کنند. 
دیدار با لاوروف و اشرف غنی

گفتنی است شانگهای نیز مثل دیگر اجلاس های 
بین المللی فرصتی بود تا مقامات حاضر در حاشیه 
آن دیدارهایی  دوجانبه داشته باشند؛ بنابراین ظریف و 
لاوروف، همتای روس او، روابط دوجانبه و چندجانبه، 
مسائل منطقه ای و همکاری ها در قالب این سازمان را 
بررسی کردند. به گفته معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت 
خارجه، اوضاع سوریه نیز یکی از محورهای مذاکرات 
وزیران خارجه ایران و روسیه بود. ظریف دیداری نیز با 
اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان داشت و روابط 
دوجانبه و چندجانبه، مسائل منطقه ای و گسترش 
همکاری ها بین دو کشور را بررسی کردند. لازم به ذکر 
است که روسیه تنها حامی عضویت ایران در شانگهای 
نیست؛ مثلا نور سلطان نظربایف، رئیس جمهوری 
قزاقستان، گفت: «عملی شدن برنامه پیش بینی شده 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای 
یک ضرورت توسعه ای برای این سازمان است».
الماس بیک اتامبایف، رئیس جمهوری قرقیزستان، نیز 

دیروز در تاشکند گفت: «امضا و اجرای برجام 
شرایط عضویت رسمی جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان همکاری شانگهای را در 
آینده ای نزدیک فراهم کرده است».او با تأکید 
بر حمایت قرقیزستان از عضویت رسمی ایران 
در این تشکل منطقه ای، گفت: «اکنون شرایط 
بسیار خوبی برای عملی شدن برنامه عضویت 

تهران فراهم شده است».
دیدارها در هلند

گفتنی است وزیر خارجه کشورمان قبل از 
عزیمت به تاشکند در آخرین روز از سومین 
تور اروپایی خود در آمستردام با نخست وزیر 
هلند دیدار کرد و ضمن دعوت رسمی از او 
برای سفر به ایران، به روند گسترش مناسبات 
دو جانبه در یک سال اخیر اشاره کرد و گفت: 
هلند هم اکنون سومین شریک تجاری ایران 
در بین اعضای اتحادیه اروپا است. روته، نخست وزیر 
هلند، نیز با اشاره به سفر وزیر خارجه و دو سفر وزیر 
اقتصاد هلند به ایران در یک سال اخیر آن را نشانه 
علاقه و تمایل دولت هلند به تقویت همکاری های 
مشترک با ایران دانست و تصریح کرد: شرکت های 
بزرگ هلندی علاقه مند به گسترش همکاری ها با 
ایران هستند. ظریف همچنین در دیدار با اعضای 
کمیسیون روابط خارجی پارلمان هلند، موضوع برجام 
و تحولات کشورهای منطقه اعم از عراق و سوریه را 
بررسی کرد. او با بیان اینکه افراط گرایی یک تهدید 
جهانی است و هیچ کس نمی تواند نیروهای افراطی 
را به تنهایی مهار کند، گفت: جنگ پاسخ افراط گرایی 
نیست و ما به یک رویکرد جامع برای مبارزه با این 
پدیده نیاز داریم. وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به 
سؤال یکی از اعضای کمیسیون روابط خارجی پارلمان 
هلند تأکید کرد، موضوع آزمایش موشکی ارتباطی 
با برجام ندارد و موضوع ترتیبات دفاعی ایران خارج 
از میز مذاکره است. او عصر پنجشنبه در اندیشکده 
کلینخندال لاهه در جمع پژوهشگران هلندی نیز 
گفت: روزهای نابودکردن یک دشمن از طریق ابزار 
نظامی گذشته است. ظریف با «برت کُندرس»، همتای 
هلندی خود نیز دیدار کرد و در آن، بستن راه های 
اعتراض مسالمت آمیز برای مردم بحرین را خطرناک 
خواند. او گفت: «وضعیت بحرین بسیار تأسف بار است 
و به نظر می رسد به خاطر فشارهای خارجی ای که 
از زمان تهاجم عربستان سعودی به این کشور وارد 
شده، راه های مخالفت صلح آمیز برای مردم بحرین 
بسته شده و ما بر این باور هستیم که این وضعیتی 
بسیار خطرناک است و مستلزم توجه بیشتر جامعه 
بین المللی است». برت کُندرس نیز با بیان اینکه «ایران 
در منطقه آشوب زده ای واقع شده است»، گفت: در 
نشست با آقای ظریف درباره مسائل منطقه، از جمله 

عراق و سوریه صحبت کردیم. 

گذرگاه تاشکند برای پیوستن به «شانگهای»

سازمانی بین دولتی و منطقه ای
سازمان همکاری شانگهای که یک سازمان بین دولتی منطقه ای برای همکاری های چندجانبه امنیتی 
و اقتصادی است در سال ۱۳۸۵ تأسیس شد که شامل چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و 
ازبکستان بود که در برگیرنده معادل ۳۰ میلیون و ۱۸۹  هزار کیلومترمربع مساحت، سه پنجم گستره آسیا و 

حدود یک میلیارد و ۵۰۰  میلیون نفر جمعیت (نزدیک به ۲۵ درصد جمعیت کره زمین) است. 
با توجه به عضویت هند و پاکستان و سپس در آینده ای نزدیک پیوستن ایران، این سازمان با افزایش 
جمعیت به سه  میلیارد نفر و پهنه سرزمینی به ۳۵ میلیون و ۹۷۲  هزار کیلومتر مربع به یکی از بزرگ ترین 
قدرت های منطقه ای در جهان تبدیل می شود که منافع دوجانبه و چندجانبه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 

و فرهنگی برای اعضا و شرکای اقتصادی غیرعضو دارد. 
با رسمی شدن عضویت هند و پاکستان، ایران، افغانستان، مغولستان و بلاروس چهار کشور عضو ناظر 

این سازمان منطقه ای هستند. 

اختلاف ما با گروهک ها  بر سر عقلانیت است
حائری شیرازی نماینده پیشین مجلس خبرگان 
رهبری: در حجت عقلی، انسان خوبی و بدی 
یا زشتی و زیبایی یک عمل را می فهمد و 
اختلاف اصلی ما با گروهک ها، مدیریت عالم، 
دانشگاه های جهانی و همه نویسندگان بزرگ 

عالم بر سر همین موضوع است.(ایسنا) 

انتقاد به روحانی و احمدي نژاد
آقای  اینکه  مؤتلفه:  دبیرکل  حبیبي،  نبي 
احمدی نژاد طوری اظهار کردند که گویا قبل 
از ایشان هیچ کاری در کشور نشده و آقای 
روحانی هم مکررا طوری اظهارنظر کردند که 
این اظهارات خسته کننده شده، من هر دو کار 

را نادرست می دانم. (انتخاب)

برزیلي ها از دعاي ائمه به گریه افتادند
آیت االله مصباح یزدي: در دنیای غرب و 
آمریکا نیز اگرچه مردم خوب، زیاد وجود 
دارند اما سردمداران آنان کارها را خراب 
می کنند. من در یک سفری که به برزیل 
داشتم، دعاهای ائمه را برای آنان می خواندم 

و آنان گریه می کردند.(مهر) 

شرق: «علی شکوری راد» دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران و عضو شورای 
سیاست گذاری جبهه اصلاحات، در مراسم افطاری حزب اتحاد ملت 
ایران و جمعیت زنان نواندیش ایران شاخه فارس با اشاره به این جمله 
رئیس دولت اصلاحات که «اصلاحات حرکتی است تدریجی و آرام برای 
ایجاد نسبی بهبود در جامعه» که در پشت تریبون نصب شده بود، گفت: 
بعد از انتخابات ۹۲ اصلاح طلبان از فردی که اصلاح طلب نبود، حمایت 
کردند تا بیاید و بهبودی را در سطح جامعه به وجود آورد و زمینه ای 

برای تحقق اصلاحات باشد. 
او تأکید کرد: اصلاح طلب ها هویت خودشان را از دست نداده اند؛ 
وقتی از آقای روحانی که فردی غیراصلاح طلب بود، حمایت کردیم، 
هویتمان را حفظ کردیم اما برای اینکه بتوانیم شرایط را برای 

اصلاح طلبی مهیا کنیم، به بهبودخواهی رضایت دادیم! 
شکوری راد با بیان اینکه دولت آقای روحانی دولت اصلاح طلب 
نیست، از آن به عنوان دولت ایجاد بهبود در شرایط اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی کشور نام برد و گفت: دولت فعلی بر آن است که چرخ 
اقتصاد به حرکت در آید و رکود برطرف شود. مردم احساس آرامش 

کنند، تنش های اجتماعی کاهش پیدا کند، شرایط امنیتی فروکش و 
شرایط سیاسی گسترش پیدا کند؛ در این صورت امکان تحقق مطالبات 

اصلاح طلبانه وجود خواهد داشت. 
 عضو شورای سیاست گذاری جبهه اصلاحات با اشاره به برخی 
نگرانی ها از ائتلاف بین دو جریان اصلاح طلب و اعتدال گرا، گفت: ائتلاف 

بین اصلاح طلب و اعتدال گرایان و اصولگرایان معتدل باعث از بین رفتن 
هویت اصلاح طلبی نمی شود؛ هویت اصلاح طلبی با این ائتلاف از 
دست نمی رود. او با بیان اینکه ائتلاف اعتدال گرایان و اصلاحات برای 
بهبودخواهی است، گفت: ائتلاف فراگیری برای ایجاد بهبود در شرایط 
جامعه انجام دادیم و الان نتایج عینی اش را هم می بینیم! این سیاست 
درستی است و نباید کسانی با ادعای حفظ هویت اصلاح طلبی، ائتلاف 

فراگیر امید را نفی کنند! 
شکوری راد معتقد است نفی این ائتلاف فراگیر هیچ دستاوردی 
نخواهد داشت و باید دایره ائتلاف خود را گسترده کنیم تا بتوانیم رقیبی 
را که ابزارهای بسیار قدرتمندی در اختیار دارد، مجبور کنیم که در 

رفتارهایش تجدید نظر کند. 
او افزود: باید شمول خودمان را که به تدریج گسترش داده ایم، حفظ 
کنیم تا بتوانیم دستاوردهای بعدی داشته باشیم و امیدوارم این رویکرد 
تا انتخابات سال آینده همچنان تداوم داشته باشد و شاهد توفیقات 
بیشتر باشیم. اگر ما ائتلاف خودمان را حفظ کنیم، زمان به نفع ما در 

گذر خواهد بود. 

دبیر کل اتحاد ملت: 
حفظ هویت اصلاح طلبى، ائتلاف فراگیر امید را نفى نمى کند

عثمان مزین*

بریده اخبار

کوچك زاده به دیدن احمدي نژاد رفت/ دولت بهار  �
احمد توکلی، نماینده سابق مردم تهران: جناب   �

آقای دادستان! از آزادی رسانه ها بیشتر دفاع کنید 
تا در مبارزه با فساد موفق باشید./خبرآنلاین

سیدحسن خمیني: علی(ع) تنها یک نام نیست، یک   �
مشرب است که پیروانش به شرب آن نشسته اند تا 

حقیقت را، عدالت را و آزادگی را بر جان جهانیان 
اشراب کنند/ایسنا

آیت االله صدیقی: مسئولان به نحوی سخن نگویند   �
که آنها را در برابر ولی فقیه نشان دهد/ تسنیم
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